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واکنش مطهری به فایل صوتی 
آیت االله منتظری

ارائه  � خواستار  مجلس  دوم  نایب رئیس 
توضیحاتی از سوی رئیسی، نیری و پورمحمدی 
درباره اظهارات آیت االله منتظری شد. علی مطهری 
در یادداشتی در این باره نوشت: «در صحت انتساب 
این فایل به آیت االله منتظری تردیدی نیست. قبلا این 
مطلب چاپ شده بود؛ البته صحبت های ایشان از 
روی دلسوزی و خیرخواهی برای انقلاب اسلامی 
بوده؛ ولی اینکه نگرانی ایشان جا داشته یا نه و 
اصلا ماجرا چه بوده، درست برای ما روشن نیست. 
اینکه آیا حکمی از طرف امام (ره) بوده یا نه و اگر 
بوده، چه بوده و آیا این حکم درست اجرا شده یا نه، 
روشن نیست و اطلاعات ما ناقص است. خوب است 
آقایان رئیسی، نیری و پورمحمدی که در متن قضیه 
بوده اند، توضیح بدهند و موضوع را برای مردم 
روشن کنند و البته اگر قصوری هم در نحوه اجرای 
حکم بوده است، عذرخواهی شود؛ ولی به طور کلی 
انقلاب اسلامی ما در مقایسه با دیگر انقلاب ها با 
مخالفان خود با رأفت بیشتری برخورد کرده است و 

نباید چهره آن مخدوش جلوه داده شود».

خبر
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یورش به خانه تیمي داعش 
صبح سه شنبه در یک عملیات کشته شدند». او ادامه 
داد: «از این خانه تیمی انواع سلاح های نظامی و 
انفجاری مانند جلیقه و کمربندهای انتحاری، نارنجک 
و انواع سلاح خودکار و کمری کشف شده است». 
رازانی گفت: «صدای شلیک تیر که دوشنبه شب در 
یکی از محلات شهر کرمانشاه {باغ ابریشم} شنیده 
شد، در نتیجه این عملیات ضدتروریستی بوده است». 
به گفته رازانی در درگیری دیگری که دوشنبه شب در 
یکی از شهرهای غربی استان بین نیروهای اطلاعاتی، 
امنیتی و انتظامی استان با بخش دوم همین تیم 
ترویستی رخ داد، یکی از عناصر مؤثر گروه تکفیری 
داعش به هلاکت رسید و تعدادی هم دستگیر شدند. 
او افزود: «موفقیت بزرگ نیروهای اطلاعاتی، انتظامی 
و بسیج و همکاری مؤثر قضات دستگاه قضائی باعث 
شد این گروه در رسیدن به اهداف شوم خود که قتل و 
کشتار مردم بی گناه بود، ناکام شود». استاندار کرمانشاه 
به دلیل این عملیات موفقیت آمیز که در ۴۸ ساعت 
گذشته در استان کرمانشاه انجام شد، از نیروهای 
انتظامی، سربازان گمنام امام زمان(عج)، بسیج و 

دستگاه قضائی استان تقدیر و تشکر کرد. 
توضیحات وزیر  اطلاعات

همچنین به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
اطلاعات» سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات گفت: 
«در یک عملیات اطلاعاتی پیچیده، یکی از هسته های 
وارداتی گروهک تروریستی داعش به سرکردگی یکی 
از امرای منطقه ای این گروه در غرب کشور شناسایی و 
قبل از هرگونه اقدامی با هوشیاری سربازان گمنام امام 
زمان(عج) و هماهنگی نیروهای انتظامی و امنیتی 
متلاشی شد». او افزود: «انجام عملیات های تروریستی 
در مراکز جمعیتی و مذهبی شهرهای عمقی کشور از 
اهداف تروریستی این گروه بوده است. این تیم مسلح 
تروریستی در یک برنامه ریزی گسترده درصدد انجام 
چندین عملیات در نقاط حساس کشور به صورت 

هم زمان و ترکیبی بوده است». 
 هلاکت یکی از رده بالاهای تکفیری عراق

در همین رابطه «حسین ذوالفقاری» معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: «اشراف اطلاعاتی 
و کنترل های چندلایه اطلاعاتی، انتظامی و امنیتی در 
کشور، موجب شده تلاش های گروه های تکفیری برای 
ایجاد ناامنی ناکام بماند». او افزود: «فعالیت گروه های 
تروریستی و تکفیری، ازجمله تهدیدها در سطح 
منطقه است و این گروه ها در چند سال گذشته تلاش 
کرده اند به هر نحوی، ناامنی در منطقه ایجاد کنند». 
ذوالفقاری ادامه داد: «اشراف اطلاعاتی و کنترل های 
چندلایه اطلاعاتی، انتظامی و امنیتی در کشور موجب 
شده تلاش های گروه های تکفیری برای ایجاد ناامنی 
ناکام بماند که برای نمونه می توان به خنثی سازی 
عملیات تیم خرابکاری که اخیرا تصمیم داشتند در 
یکی از استان های غربی و مناطق مرکزی اقدامات ضد 
امنیتی داشته باشند، اشاره کرد». او افزود: «نیروهای 
اطلاعاتی، انتظامی و نظامی از غروب دوشنبه تا صبح 
سه شنبه، در دو نقطه از استان کرمانشاه با این گروه 
تروریستی و تکفیری درگیر شدند و چهار نفر از آنها 
را به هلاکت رساندند و شش نفر دیگر نیز دستگیر 
شدند». او یکی از عناصر به هلاکت رسیده در درگیری 
صبح دیروز را از افراد از قبل شناسایی شده و رده بالای 

جریان تکفیری در کشور عراق عنوان کرد. 
توضیحات  دادستان کرمانشاه

همچنین دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه 
گفت: «در این عملیات چهار تروریست به هلاکت 
رسیدند». «مجتبی ملکی» درباره جزئیات انهدام دو 
تیم تروریستی درکرمانشاه افزود: «یك تیم تروریستی 
توسط نیروهای امنیتی شناسایی و صبح سه شنبه در 
یک عملیات برنامه ریزی شده در منطقه باغ ابریشم 
کرمانشاه، منهدم شدند». به گزارش «ایرنا» او گفت: 
«در این عملیات هر سه تروریست به هلاکت رسیدند و 
از آنها مقادیری مواد منفجره و جلیقه انفجاری کشف 
شد». این مقام قضائی به عملیاتی دیگر برای انهدام 
یک تیم تروریستی اشاره کرد و گفت: «دوشنبه شب نیز 
در منطقه جوانرود یک تیم تروریستی با تلاش مأموران 
انتظامی و نظامی متلاشی شد که در آن عملیات نیز 
یک نفر از تروریست ها به هلاکت رسید و تعدادی نیز 
دستگیر شدند». ملکی گفت: «تلاش و زحمات همه 
نیروهای نظامی و انتظامی به خصوص سربازان گمنام 
زمان(عج) در شناسایی و متلاشی کردن این دو تیم 

تروریستی قابل تقدیر است». 
همکاری «نوپو» با سربازان گمنام

سردار «منوچهر امان اللهی» فرمانده انتظامی 
استان کرمانشاه نیز در همین رابطه گفت: «در پی 
کسب خبر ورود عناصر تکفیری به شهر کرمانشاه 
از سوی سربازان گمنام امام زمان(عج)، موضوع با 
جدیت در دستور کار قرار گرفت». او افزود: «بر این 
اساس صبح سه شنبه تیم ویژه عملیات انتظامی 
استان و نیروی ویژه نوپو یگان ویژه با همکاری و 
هماهنگی سربازان گمنام امام زمان(عج) وارد عمل 
شدند و در یکی از محلات شهر کرمانشاه در درگیری 
صورت گرفته، هر سه عامل را به هلاکت رساندند». 
او با اشاره به اینکه این عوامل با هدف عملیات 
خرابکارانه وارد کشور شده بودند، تصریح کرد: «از 
عناصر تکفیری یک قبضه سلاح کلاشنیکف، دو تیغه 
خشاب و یک جلیقه انفجاری کشف شده است». 
امان اللهی با بیان اینکه دستگاه های انتظامی و امنیتی 
با اقدامات اطلاعاتی شبانه روزی، فضای امنی را 
در استان کرمانشاه ایجاد کرده اند، به مخلان نظم و 
امنیت هشدار داد: «جان کمترین بهایی است که برای 

برقراری ثبات و آرامش می پردازیم».
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شرق: روس ها بمب افکن های خود را در 
پایگاه هوایی نوژه همدان مستقر کرده اند 
تا در زمان و هزینه حمله به داعش 
صرفه جویی شود. این آخرین جلوه از 
همکاری های ایران و روسیه است که در 
دو هفته گذشته به جد در دستور کار بوده 

است. 
رئیس جمهوری  روحانی،  حسن 
کشورمان، در حاشیه اجلاس سه جانبه 
ایران، روسیه و آذربایجان با ولادیمیر 
پوتین دیدار کرد و محمدجواد ظریف که 
با سرگئی لاوروف تلفنی گفت وگو کرده 
بود، روز دوشنبه با بوگدانف، معاون او، 
به گفت وگو نشست. سوریه به عنوان 
اصلی ترین چالش منطقه، محور اصلی 
همه این گفت وگوها و ملاقات ها بود و 
دیروز مشخص شد که راهکار مقامات دو 

کشور در این زمینه چه بوده است. این راهکار اتفاقا 
در شرایطی به کار گرفته شده که ترکیه نیز مانند قبل، 
مانعی در مسیر همکاری های این دو متحد بشار اسد به 
حساب نمی آید. اردوغان به تازگی به مسکو رفته و حالا 
دیگر روسیه نگران دوباره سرنگون شدن جنگنده خود 
نیست. ازهمین رو روسیه که از سپتامبر گذشته حملات 
هوایی خود را علیه مخالفان دولت در سوریه آغاز کرده 
است، این بار یک پایگاه مناسب تر یافته تا در زمان و با 
هزینه کمتر داعش و جبهه النصره را هدف قرار دهد. 
ایران نیز همواره آشکارا از اسد حمایت و بر حضور 
مستشاری خود در سوریه تأکید کرده است. این دو ضلع 
مثلث تازه شکل گرفته ایران، روسیه و ترکیه در حالی در 
کنار هم قرار گرفته اند که نیروهای ائتلاف بین المللی 
به رهبری آمریکا نیز بعد از کودتای ترکیه دیگر پایگاه 
هوایی اینجرلیک را در اختیار ندارند. سناریوی سه گانه 
مذکور در مورد بحران سوریه وقتی تکمیل می شود که 
شاهد بودیم ولادیمیر پوتین دیروز و هم زمان با استقرار 
هواپیماهایش در ایران، از تلاش برای ازسرگیری روابط 
دوستانه با ترکیه سخن گفت. از سوی دیگر بن علي 
ییلدریم، نخست وزیر ترکیه، دیروز در سخنرانی خود در 
جمع نمایندگان حزب حاکم عدالت و توسعه گفت: 
«مشکلات منطقه را کسی بهتر از ایران و ترکیه نمی داند 
و این دو کشور بهترین راه حل را برای حل بحران سوریه 

ارائه خواهند داد».
ادامه کمک های مستشاری

جنگنده های روسی در حالی در ایران مستقر شده اند 
که مقامات ایرانی همواره بر موضع خود در رابطه 

با سوریه و ادامه کمک های مستشاری به این کشور 
تأکید کرده اند. برهمین اساس حفظ آتش بس یکی از 
محورهای مورد مذاکره در دیدارهای اخیر مقامات 
ایرانی و روس بود. بنا بر آنچه در بیانیه وزارت خارجه 
روسیه آمده است، تهران و مسکو در دیدارهای بوگدانف 
با ظریف و جابری انصاری در مورد حفظ آتش بس در 
سوریه و ادامه مبارزه سازش ناپذیر علیه گروه های 
تروریستی داعش و جبهه النصره در سوریه تأکید و 
توافق کرده اند. علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان، دیروز در واکنش به انتشار خبر استقرار 
جنگنده های روسی در همدان، بر همین روند همکاری 
بین ایران و روسیه تأکید کرد و گفت: «همکاری های 
تهران - مسکو برای مبارزه با تروریسم در سوریه 
راهبردی است و ما در این زمینه تبادل ظرفیت و 
امکانات داریم». او گفت که این همکاری «هشدار به 

کشورهای حامی تروریست» است. 
او در پاسخ به سؤالی درخصوص وضعیت حضور 
تروریسم در منطقه و نحوه مقابله با آن گفت: «اکنون 
که منطقه گرفتار فتنه تروریسم و عقاید افراطی داعشی 
شده است، بیش از پیش اهمیت اتکا به رویکرد مقاومت 
مردمی و سرمایه گذاری برای فعال سازی نیروهای بومی 

برای استقرار و حفظ امنیت مشخص می شود».
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد 
اقدامات کشورمان در مقابله با تروریسم و وضعیت 
امنیت مرزها نیز گفت: «جمهوری اسلامی ایران توانسته 
است با تکیه بر دانش، تجربه و قدرت نهادهای نظامی 
و امنیتی خود و با پشتوانه محکم مردمی، ضمن ایجاد 

شرایط باثبات و امن در داخل کشور، خدمات و کمک های 
مستشاری تأثیرگذاری را بدون هیچ گونه چشمداشتی در 

اختیار کشورهای درگیر مبارزه با تروریسم قرار دهد».
مقام عالی هماهنگ کننده اقدامات سیاسی - امنیتی 
ایران با سوریه و روسیه با بیان اینکه «با همکاری های 
سازنده و گسترده میان ایران، روسیه، سوریه و جبهه 
مقاومت، شرایط برای تروریست ها بسیار دشوار شده 
و این روند با آغاز عملیات جدید و گسترده تا نابودی 
کامل آنها ادامه خواهد داشت»، گفت: «آتش بس با 
گروه هایی که هویت مشخصی ندارند و دائم برای فرار 
از قرارگرفتن در فهرست تروریست ها، نام های جدید 
برای خود انتخاب کرده و به هیچ تعهدی پایبند نیستند، 

بی معناست».
از نوژه تا حلب

پایگاه هوایی شهید نوژه در استان همدان، 
همان جایی است که در تیرماه سال ۱۳۵۹ به عنوان 
محل شروع کودتایی از سوی افسران نیروی هوایی 
شاهنشاهی در نظر گرفته شده بود که در نزدیکی رادار 
مهم سوباشی قرار گرفته و محل استقرار جنگنده های 
اف-۴، اف- ۵ ساخت آمریکا و میگ ۲۹روسی است. 
این پایگاه هوایی که در جنگ هشت ساله مقابل عراق 
اهمیت بسیاری داشت، اکنون میزبان بمب افکن های 
دوربرد TU-23M3 و جنگنده های SU-34 اوت روسی 
است. وزارت دفاع روسیه، این موضوع را تأیید و با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد که هواپیماهای مذکور تاکنون 
با حملات خود انبار عمده سلاح داعش را در نزدیکی 
شهر حلب نابود کرده اند. وزارت دفاع روسیه همچنین 

با انتشار ویدئویی از پرواز هواپیماهایی 
که از پایگاه نوژه برخاسته  بودند اعلام 
کرد که داعش و جبهه النصره را در 
اطراف شهرهای حلب، دیرالزور و ادلب 
و همچنین سه نقطه فرماندهی جنگ و 
اردوگاه های آموزشی را در حلب، الباب 
و دیرالزور هدف قرار داده و به این ترتیب 
تعداد قابل توجهی از تروریست ها را به 

هلاکت رسانده اند. 
پارلمان روسیه  گفتنی است که 
نیز دیروز آمادگی خود برای تصویب 
توافق نامه استقرار گروه هوایی در ایران 
را اعلام کرد. ویکتور اوزروف، سناتور 
عضو کمیته امنیت پارلمان روسیه، در 
مصاحبه با ریانووستی، ضمن تأکید بر 
اینکه یک توافق نامه با ایران (شبیه 
توا فق نامه با سوریه) برای استقرار نیروی 
هوایی روسیه لازم است، گفت: «من فکر می کنم که 
شورای فدراسیون روسیه حاضر است تا این تصمیم 
را اتخاذ کند». لازم به یادآوری است که هفته گذشته، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، طرح استقرار 
گروه نیروی هوایی این کشور در خاک سوریه را به 

پارلمان برای تصویب نهایی ارائه کرده بود. 
اکنون استقرار جنگنده های روسی در پایگاه 
هوایی نوژه احتمال رسیدن به چنین توافق نامه ای با 
ایران را تقویت می کند. آنها می خواهند هواپیماهای 
خود را به خاطر کاهش درخورتوجه زمان پرواز در 
ایران مستقر کنند. بمب افکن های دوربرد روسی 
پیش از این حملات خود را از پایگاه موزدوک روسیه 
انجام می دادند و باید مسافت ۲۰۰۰کیلومتری برای 
رسیدن به حریم هوایی سوریه را طی می کردند؛ 
درحالی که استقرار در همدان حداقل ۶۰ درصد 
از زمان لازم را کاهش می دهد و مسافت به
 ۷۰۰ کیلومتر کاهش می یابد. البته ارتش روسیه هنوز 
اعلام نکرده است که چه تعداد از جنگنده هایش 

قرار است از پایگاه هوایی همدان پرواز کنند. 
آن طور که خبرگزاری اینترفکس گزارش داده است، 
وزارت دفاع روسیه درخواستی را به ایران و عراق 
فرستاده و از این کشورها خواسته است تا از حریم 
هوایی شان برای پرتاب موشک های کروز به سوریه 
استفاده کند. ژنرال ولادیمیر کومویدف، رئیس کمیته 
دفاع مجلس دومای روسیه، نیز معتقد است که ایران و 
عراق کریدور پرتاب موشک های کالیبر به سمت سوریه 

را فراهم خواهند کرد. 

مگر  مملکت آمریکا  است؟
حجت الاسلام صدیقی: چرا شبکه های مجازی 
اصلاح نمی شود، به داد جوان ها نمی رسند، چرا 
به داد دانشگاه ها نمی رسند و جلو بدحجابی 
را در دانشگاه ها نمی گیرند؛ مگر مملکت 
آمریکاست. مگر قدرت ندارند؛ چرا بخش نامه 

نمی کنند و جلو اینها را نمی گیرند. (انتخاب) 

جذابیت «معمای شاه» 
سردار نقدی: سریال «معمای شاه» را می بینم 
و آن قدر مضمونش برایم مهم و جذاب است 
که هنگام تماشای آن به هیچ چیز دیگر توجه 
نمی کنم. نشان دادن عمق تباهی هایی که در 
خانواده پهلوی وجود داشته، از صداوسیما قابل 

پخش نیست. (بسیج نیوز)

مقابل تهدیدات و فرصت های زیادی هستیم
خاتم الانبیاء(ص):  قرارگاه  فرمانده  رشید،  سردار 
ایران هم در مقابل تهدیدات فزاینده قرار گرفته 
است و هم فرصت های بی شمار. هرچه بتوانیم 
قبل از شروع تهدید و جنگ، اقدامات لازم را 
انجام دهیم، می شود جزء ذخایر و آمادگی ها و 

مصون سازی های ما. (فارس) 

شرق: شنبه را به این امید شروع کرده  بودند که از فردا 
در کویت مشغول کارگري شده  و هزینه هاي زندگي 
خانواده را تأمین کنند. بعضي از خانواده هایشان قبل 
از دیدن آن عکس ۹ نفره حتي نمي دانستند یکي از 
آنها از گناوه و غیرقانوني عازم کویت شده است. همان 
عکسي که عصر یکشنبه وزارت کشور کویت منتشر 
و اعلام کرد آنها را در حوالی منطقه ابوحصانیه در 
ساحل خلیج فارس بازداشت کرده است. از چپ 
به راست: حسین ملك زاده، اهل گناوه؛ امید علیپور، 
اهل گناوه؛ اسماعیل عسگري، اهل زاهدشهر؛ محمد 
بي خوش، اهل گناوه؛ جهان اولادباغي، اهل زاهدشهر؛ 
حیدر افضلي و اسماعیل افضلي، اهل زاهدشهر؛ 
احمد اکبرپور، اهل زاهدشهر و مرتضي علي بابایي، 

اهل زاهدشهر.
زاهدشهري ها همه دنبال کار پیداکردن در کویت 
بودند و گناوه اي ها قرار بود آنها را به مقصد برسانند. 
گویا ناخدا، محمد بي خوش بوده است. متأهل است 
و ۵۰ ساله. برادر کوچکش که مي گوید آرمان صدایم 
کنید، اگرچه نگران، اما از دست او عصباني است. 
مي گفت کارش «دریا» است. وقتي هم که مي پرسي 
«دریا» یعني چه؟ مي گوید «مسافر مي برد». آن طور که 
آرمان مي گفت، قبلا هم چند بار در کویت بازداشت 
شده است. حسین ملك زاده، از دوستان اوست که 
پسرعموهایش چند کوچه پایین تر از آنها زندگي 
مي کنند و محمد در این سفر او را همراه خودش برده 
است. به نظر مي رسد بیش از دیگران و البته کمتر از 
فردي که با گلوله مجروح شده و کسي هم نمي داند 
کیست، در برابر تسلیم شدن مقاومت کرده و این را از 
لباس  پاره شده و ظاهرش مي توان فهمید. اسماعیل 
عسگري ۳۵ ساله عازم کویت شده تا کار پیدا کند، اما 
به هیچ کس نگفته بود. پدرزنش مي گوید حتي زن و 
دو بچه  او هم خبر نداشتند که چنین تصمیمي دارد. 
جهان اولادباغي و دایي اش مرتضي علي بابایي هم با 
هم راه افتاده اند. شهرام، برادر جهان مي گوید، برادر 
۴۴ ساله اش که یك دختر و یك پسر دارد؛ کویت را براي 
کار انتخاب کرده، چون در منطقه  آنها خشك سالي 
است، او و دایي شان که ۱۰ سالي از جهان بزرگ تر است، 

فکر کرده اند در کویت بیشتر مي توانند پول دربیاورند.
احمد اکبرپور که نانواي محله شان قبل از رفتن او 
را دیده، مثل آن چند نفر دیگر اینجا اوضاع مالي خوبي 
ندارد و با کلي خیال بافي راه کویت را پیش گرفته 
است. حیدر و اسماعیل افضلي هم برادر هستند. حیدر 
۴۵ ساله است و سه دختر دارد، اما اسماعیل ۲۷ ساله 

و مجرد است. این را حمید برادر دیگرشان مي گوید و 
با نگراني مي پرسد که کارشان به کجا رسیده است. 

معلوم نیست چقدر طول بکشد
پاسخ ما برایش این  بود که سفارت ایران در کویت 
پیگیر ماجراست و آن طور که اعلام شده، حال هر ۱۰ 
نفر خوب است. این را علیرضا عنایتي، سفیر ایران 
در کویت گفته بود. او در گفت وگو با «شرق» گفت: 
«بخش کنسولي ما از وضعیت همه ۱۰ نفر مطلع 
است و حال آنها خوب است». سفیر ایران در کویت 
ضمن تشکر از همکاري مسئولان این کشور در روند 
پیگیري هاي مربوطه، افزود: «برابر اعلام گارد مرزی 
کویت، این افراد به خاطر ورود غیرمجاز به آب وخاك 
کویت دستگیر شده اند و ما هم بر همین اساس در حال 
پیگیري  هستیم». عنایتي در پاسخ به اینکه مجازات این 
افراد براساس قوانین کویت چیست، گفت: «سابقا این 
افراد طرد می شدند». او در پاسخ به پرسش دیگري 
مبني  بر اینکه پروسه این امر به طور معمول چقدر 
زمان مي برد، گفت: «در این مورد نمي توان چیزي 
گفت. ما پیگیري هاي خود را براي اطلاع از وضعیت  
آنها و دسترسي  های کنسولي انجام داده ایم و انجام 
مي دهیم اما اینکه چند روز طول بکشد، مشخص 

نیست».

او گفت معاون نمایندگی با مسئولان کنسولی 
وزارت خارجه کویت دیدار داشته و درباره این افراد 
گفت وگو کرده است. بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت 
 امور خارجه نیز عصر دیروز در همین زمینه توضیحاتي 
داد. به گفته او «پیگیری های لازم تا روشن شدن 

موضوع و حصول نتیجه ادامه دارد».
قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره علت 
بازداشت و آخرین وضعیت ایرانیان دستگیرشده در 
سواحل کویت گفت: «براساس ادعاهای مطرح شده، 
این گروه قصد ورود غیرقانونی به کشور کویت، با 
هدف و انگیزه اقامت غیرقانونی و کار در این کشور 
را داشته  اند که از سوی گارد ساحلی آن کشور 
دستگیر می شوند». او افزود: «بلافاصله پس از 
آگاهی از این موضوع، به سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کویت مأموریت داده شد سریعا موضوع را 
بررسی و ادعاهای مطرح شده و همچنین آخرین 
وضعیت بازداشت شدگان را پیگیری کند. متعاقبا 
کاردار کشورمان در کویت ضمن هماهنگی با مقامات 
کویتی با دستگیرشدگان ملاقات کرد». قاسمی درباره 
وضعیت نفر دهم که زخمي است و در عکس دیده 
نمي شود نیز گفت:  نماینده سفارت با حضور در 
بیمارستان، از فرد زخمی شده در جریان دستگیری نیز 

عیادت و حال وی را رضایت بخش توصیف کرد».
وقتي سفارت تعطیل است

پرونده این۱۰ ایراني به سرعت پیگیري شد و اگرچه 
هنوز معلوم نیست محکمه کویتي براي آنها چه 
حکمي صادر کند، اما حداقل امیدواریم سفارتخانه 
و بخش کنسولي آنها را رها نمي کند. کار غیرقانوني 
کرده یا نکرده باشند، به هرحال شهروند ایراني هستند 
و شایسته نیست سرنوشت شان با روابط و مناسبات 
سیاسي گره بخورد؛ یعني همان مشکلي که درباره 
صیادان بوشهري گرفتارشده در عربستان داریم. در 
همین چند ماه اخیر، چند ماهي گیر در حالی که  در 
تعقیب گله ماهي ها بودند حدومرز آب هاي داخلي را 
فراموش مي کنند و در دام شناورهاي سعودي می افتند 
و دیگر کسي از وضعیت آنها خبر ندارند. آخرین مورد 
آن پدر و پسرِ رحیمي هستند که حالا اصغر رحیمي 
بعد از حدود دو ماه پیگیري فکر مي کند هرچه بیشتر 
دوندگي مي کنند، کمتر به نتیجه مي رسند. از کاغذبازي 
و بوروکراسي در نهادهاي مسئول پیگیري، به ویژه هلال  
احمر گلایه دارد و تعریف مي کند در اوج نگراني به 
خاطر بي خبري از وضعیت پدر و برادرش که سه روز 
هلال  احمر تعطیل بوده، او به صلیب سرخ در سوئیس 
ایمیل مي زند و بلافاصله به او پاسخ مي دهند که چطور 
مسئله را پیگیري کند و بعد از چند روز خانمي از هلال 
 احمر تهران با او تماس گرفته و مي گوید از سوئیس به 
ما فشار مي آورند که این مسئله را پیگیري کنیم؛ پس 
شما به هلال  احمر شهر خودتان بروید و فرم پر کنید تا 
بعد از اینکه هلال  احمر استان تأیید کرد و به تهران آمد، 
ما پیگیري را شروع کنیم. او خود را به اداره هلال  احمر 
می رساند، اما دیر؛  اداره تعطیل شد بود. فردا صبح 
دوباره به اداره می رود و تا ظهر مشغول روند اداري 
می شود؛ اما تنها نتیجه اي که مي گیرد آن است که 
همان خانم دوباره تماس مي گیرد و مي گوید شما فرم 
استاندارد را پر نکرده اید! این یعني جان دو انسان که 
یك هفته است از آنها خبري نبوده، میان کاغذبازي ها 
گم مي شود. خودش مي گوید در این مدت از هر جا که 
فکرش را بکنید موضوع را پیگیري کرده و حالا خسته 
و ناامید فکر مي کند شاید بهتر باشد فقط منتظر بمانند 
مبادا رسانه اي شدن ماجرا باعث شود عربستان به پدر 
و برادرش آسیب برساند. از وزارت  خارجه و هر نهاد 
دیگري که باید پیگیر حق شهروندانش باشد، ناامید 
است و در عین نگراني، حتي حاضر نیست با گروه 
دیگري از خانواده صیادان، دوشنبه آینده به تهران بیاید 

و از دفتر حافظ منافع ایران ماجرا را پیگیري کند.

پرواز بمب افکن های روسی از همدان به حلب

هویت بازداشت شدگان در کویت مشخص شد
سفیر ایران:  حال همه آنها خوب است

سخنان سناتور  روسی
 و قانون اساسی  

 ... (شبیه توافق نامه با سوریه) برای استقرار 
نیروی هوایی روسیه لازم است، گفت: «من فکر 
می کنم که شورای فدراسیون روسیه حاضر 
است تا این تصمیم را اتخاذ کند». او در واقع 
از عقد موافقت نامه ای سخن گفته است که 
مشابه آن هفته گذشته از سوی ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری کشورش، برای تصویب به دوما 
ارسال شد و براساس آن استقرار گروه نیروی 
هوایی روسیه در خاک سوریه صورت رسمی به 

خود گرفت. 
احتمالا این سناتور روس نمی داند که بر اساس 
قانون اساسی ایران استقرار هرگونه پایگاه نظامی 
خارجی زیر هر نام و با هر هدف، اکیدا ممنوع 
است و هیچ دولتی حق مذاکره یا عقد قرارداد در 
این مورد ندارد. اصل « صد و  چهل و ششم» تصریح 
می کند: «استقرار هرگونه پایگاه نظامی خارجی 
در کشور هرچند به عنوان استفاده  های صلح  آمیز 

باشد، ممنوع است».
سابقه حضور نیروهای نظامی روسیه در 
سوریه به چندین دهه پیش و دوران جنگ 
سرد باز می گردد؛ به گونه ای که این موضوع به 
سنتی سیاسی و مسئله ای راهبردی در روابط 
دمشق- مسکو تبدیل شده است؛ اما ایران هرگز 
سوریه نیست. همکاری تهران -مسکو علیه 
تروریست ها نیز دارای چارچوبی  مشخص است 
که با تشخیص و تصمیم مسئولان ذی ربط صورت 
می گیرد. ایرانیان به شدت و وسواس، نسبت به 
حفظ حاکمیت ملی و قانون اساسی خود حساس 

هستند. 

تصویر  اقتدار اطلاعاتی ایران 
دولت یازدهم نیز توانست با افتخارآفرینی 
در مذاکرات دشوار هسته ای و به نتیجه رساندن 
برجام، سایه تهدید هاي سیاسی، تحریم ها و 
ماجراجویی در سطح جهانی را از سر ایران 
بردارد. اگر امروز کشور ما در مقایسه با کشورهای 
همسایه مانند ترکیه، عربستان، عمان، بحرین، 
یمن و عراق و همچنین در مقایسه با کشورهای 
آسیایی و غربی مانند اوکراین، فرانسه، انگلیس و 
ایتالیا، ضریب امنیت بالایی دارد، مرهون فداکاری 
نیروهای مسلح، نیروهای انتظامی و نیروهای 
امنیتی به ویژه در تأمین امنیت داخلی است. پس 
از ایجاد داعش و با وجود کمك برخی کشورهای 
منطقه به این گروهک تروریستی، این برادران 
وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان (عج) 
بودند که بسیار هوشمندانه و مقتدرانه عمل 
کرده اند. گروهک های ضد انقلاب در این سال ها 
نتوانسته اند تحرکی داشته باشند و گروه هایی 
مانند طالبان، القاعده و داعش نمی توانند 
امنیت ایران ما را به مخاطره بیندازند. شناسایی 
کانون های توطئه در خارج از کشور و شناسایی 
اقدامات و فعل وانفعالات سرویس های اطلاعاتی 
کشورهای دشمن ما، از مهم ترین اقدامات سربازان 
گمنام امام زمان (عج) و سایر نیروهاي جان بر کف 
نظامي و امنیتي در بخش اطلاعات خارجی 
است که با رصد دقیق این افراد و سرویس ها و 
زدن رد آنها، امکان انتقال مواد منفجره به داخل 
کشور را از آنها گرفته اند. همه ما باید قدردان این 
هوشمندی و فداکاری باشیم. به شرف سربازانی 
درود می فرستیم که با هدف دفاع از انقلاب، 
آرمان ها و ارزش ها بدون اینکه نامی از خود 
به جای بگذارند، امنیت آحاد ملت ایران را حفظ 
کرده اند. در این میان امنیت مردم نهاد به عنوان 
یک راهبرد عقلایی، مد نظر حاکمیت قرار دارد و 
امید است با توسعه هرچه بیشتر همه استان های 
کشور و تداوم مشارکت حداکثری مردم در تعیین 
مقدرات خود در عرصه های مختلف به ویژه حوزه 
مشارکت سیاسی، چشم طمع همه بیگانگان 

همواره از ایران ما قطع شود. 

ادامه از صفحه اول


